
    Protokół Nr XIX/2008 
z dziewiętnastej sesji Rady Gminy Męcinka odbytej w dniu 26 czerwca 2008 r.  

 
Na stan 15-tu radnych obecnych 13-tu. Nieobecni radni : Jan Fajkiel i 
Małgorzata Stawowczyk. 
 
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

1. Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
2. Z-ca Wójta – Andrzej Czech, 
3. Sekretarz Gminy – Zygmunt Melner,  
4. Skarbnik Gminy – Józef Święcicki, 
5. Sołtysi wsi wg. listy obecności, 
6. Kierownicy jednostek organizacyjnych. 

 
Otwarcia osiemnastej sesji  Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom 
przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz  
wypowiadając formułę: „Otwieram dziewiętnastą sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Na wstępnie stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 14-tu radnych , co 
stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować 
prawomocne uchwały. 
Po przywitaniu radnych i zaproszonych gości przewodniczący przedstawił 
porządek posiedzenia, który przewidywał :     

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Informacja z działalności  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

2007 r. 
5. Informacja nt. funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej w 2007 r.   
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania dodatków 
oraz innych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w 
szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Męcinka na rok 2008, 
2/ odpowiedzi  na skargę Wojewody Dolnośląskiego, 
3/ zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad udzielania i 
rozmiaru zniŜek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach publicznych oraz szczegółowych zasad 
zwalniania obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz w sprawie 
obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli na określonych 
stanowiskach w szkołach publicznych prowadzonych przez gminę 
Męcinka, 
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4/ ustalenia najniŜszego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 
jednego punktu  stanowiących podstawę do ustalenia  miesięcznego 
wynagrodzenia pracowników  w niektórych jednostkach  organizacyjnych 
gminy,   
5/ zmiany w budŜecie gminy na 2008 rok.  

7. Sprawy róŜne . 
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
9. Zamknięcie sesji.  

 
W sprawie porządku obrad głos zabrał Skarbnik Gminy i zgłosił wniosek o 
wprowadzenie w punkcie - Rozpatrywanie i podjęcie uchwał -  dodatkowego 
projektu uchwały dot. zmiany wynagrodzenia dla Wójta Gminy w związku z 
rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego w sprawie 
stwierdzenia niewaŜności w części dot. przyznanego dodatku funkcyjnego.   
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie poszerzenie porządku posiedzenia. 
Za wprowadzeniem zmiany głosowało 13-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy  Męcinka wprowadziła zmianę 
do porządku obrad. obrad.  
 
Ad. 2.  
 
Wójt Gminy przedstawił informację nt. działalności w okresie od ostatniej sesji 
tj. od 21 maja do 25 czerwca  2008 r.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 3.  
 
Radni zgłosili następujące interpelacje i zapytania :  
Radny Lesław Sitarz z Kondratowa 
- W sprawie wcześniejszej interpelacji dot. remontu mostu  do posesji P. 
Termeny nic się nie dzieje.  
- Konieczność wymiany kręgu k/ świetlicy.  
- Zakończyć czyszczenie poboczy.  
- Wybudować boisko do siatkówki.  
Radna Jolanta Dubińska z Pomocnego  
- Ustawić kontener na szkło w m. Stanisławów.  
- Zamontować barierkę k/ posesji P. Tusińskiego w Pomocnem.  
Radny Jerzy Głowniak z Pomocnego  
- Zachodzi konieczność wykoszenia poboczy, mieszkańcy przyzwyczaili się , Ŝe 
urząd wykosi pobocza jak w latach ubiegłych i nie wykazują Ŝadnej inicjatywy 
w tej sprawie.  
- Zachodzi konieczność ustawienia kontenera k/ boiska w Chrośnicach, teren ten 
jest zaśmiecany.  
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W sprawie zgłoszonych interpelacji głos zabrał Wójt Gminy i wyjaśnił, Ŝe w 
chwili obecnej budowane jest boisko w Muchowie, boisko to wysypane zostanie 
mączką ceglaną, w taki sam sposób moŜna będzie  wybudować w Kondratowie.  
Przewodniczący rady poinformował, Ŝe na zgłoszone interpelacje i zapytania 
odpowiedź udzielona zostanie  w końcowej części obrad, a w  przypadku 
niemoŜności udzielenia odpowiedzi wyjaśnienie zostanie udzielone na piśmie w 
terminie 14-tu dni. 
 
Ad. 4.  
Do przedstawionej informacji z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Męcince radni ani obecni na sali nie zgłosili Ŝadnych uwag ani 
zapytań.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 5.  
Do przedstawionej informacji z funkcjonowania Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Męcince  radni ani obecni na sali nie zgłosili Ŝadnych uwag ani zapytań.  
- Radna Mariola Mikołajczyk poinformowała o  otrzymanym grancie na rozwój 
społeczności lokalnej. NieduŜe środki pow. 3000 przeznaczone zostaną na 
doposaŜenie zespołu folklorystycznego „Perła” z Przybyłowicz.  
Poruszyła równieŜ temat przeniesienia zbioru filii biblioteki w Piotrowicach.  
Kierownik GBP Teresa Witowska stwierdziła przy tym, Ŝe wariant jaki jej się 
proponuje  tj. na piętrze w Ośrodku Zdrowia w Piotrowicach juŜ kiedyś był 
realizowany i z powodu słabych stropów musiała z tych pomieszczeń 
zrezygnować.  Chciałaby jeŜeli to będzie moŜliwe zając pomieszczenia na 
parterze , gdzie kiedyś  mieściły się biura GOPS-u.  Do  pomieszczeń tych 
moŜna będzie  wykuć  drzwi, gdyŜ  przed remontem takie wejście 
funkcjonowało  i biblioteka miałaby osobne wejście.  
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe  problem biblioteki w Piotrowicach rozstrzygnięty 
zostanie na roboczo.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 
Ad. 6.  
Przed  przystąpieniem rozpatrywania i podejmowania  uchwał Przewodniczący 
rady poinformował obecnych, Ŝe odbyło się posiedzenie Komisji BudŜetowo-
Finansowej, Oświaty i Spraw Społecznych, na którym Komisja zapoznała się z 
projektami przedłoŜonych do rozpatrzenia i podjęcia uchwał. Komisja nie wniosła 
Ŝadnych uwag do przedstawionych projektów.   

 
Ad. 6/1. 
Jako pierwszy rozpatrzony został  projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie regulaminu przyznawania dodatków oraz innych składników 
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wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Męcinka na rok 2008. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu. Za podjęciem uchwały głosowało 13-tu obecnych 
na sesji radnych.  

Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  
jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu 
przyznawania dodatków oraz innych składników wynagrodzenia nauczycielom 
zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Męcinka na rok 2008 i uchwała w tej sprawie Nr XIX/127/08 stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad. 6/2. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył odpowiedzi  na skargę Wojewody 
Dolnośląskiego. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu. Za podjęciem uchwały głosowało 13-tu obecnych 
na sesji radnych.  

Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  
jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie odpowiedzi  na skargę Wojewody 
Dolnośląskiego i uchwała w tej sprawie Nr XIX/128/08 stanowi załącznik do 
protokołu.  
 
Ad. 6/3.  
Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały w sprawie szczegółowych 
zasad udzielania i rozmiaru zniŜek godzin nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach publicznych oraz szczegółowych zasad 
zwalniania obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz w sprawie obowiązkowego wymiaru 
godzin nauczycieli na określonych stanowiskach w szkołach publicznych 
prowadzonych przez gminę Męcinka.  
W sprawie projektu uchwały głos zabrał radny Jerzy Głowniak i stwierdził, Ŝe z 
racji tej iŜ w poprzedniej kadencji w komisji rady zajmował się oświatą chce 
zgłosić uwagi do tego projektu.  
W poprzednim okresie dyrektor ze szkoły w Piotrowicach z uwagi aby nie 
ingerować w arkusz organizacyjny zwolniona została całkowicie  z godzin.  
Dzisiaj ma wątpliwości , czy zmniejszenie z 5-ciu do 3-ch godzin jest właściwe i 
z korzyścią dla dzieci.  Tym bardziej, Ŝe w mediach rozprawia się nad 
zwiększeniem pensum nauczycielom z 18 do 22 godzin. 
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W sprawie uzasadnienia głos zabrał z-ca wójta i wyjaśnił obecnym, Ŝe przy 
zniŜkach i zwolnieniach bierze się pod uwagę  organizację szkoły a więc liczbę 
oddziałów a po drugie warunki pracy w szkole. I jako uzasadnienie przy 
przedstawianiu tego projektu słuŜy sprawa dot. warunków pracy w tej szkole, 
dodatkowo teren ma być objęty budową w najbliŜszym czasie.  
Dyrektor SP w Piotrowicach Jolanta Stachowiak wyjaśniła, Ŝe odbyła się 
wizytacja szkoły przez P. wizytator z Delegatury Kuratorium w Legnicy i ona 
zasugerowała aby przyjąć wariant takiej zniŜki. Z uwagi na niŜszy poziom 
wyników w nauce  widziałaby aby ona jako polonistka prowadziła zajęcia 
wyrównawcze dla dzieci słabszych w trzech zespołach tygodniowo.  
W sprawie zabrała głos dyrektor Zespołu Szkół w Męcince Zofia Głowniak i 
wskazała na konieczność  znalezienia godzin na zatrudnienie psychologa, ona 
sama ma zniŜkę do 4-ch godzin a faktycznie uczy 5 godzin tygodniowo. Dodała, 
Ŝe jeŜeli chodzi o warunku pracy, to oprócz budynków dydaktycznych w 
Męcince pod jej opieką jest równieŜ Świetlica Edukacyjna w Pomocnem i z 
funkcjonowaniem jej teŜ jest sporo zachodu.  
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe on nie jest drobiazgowy i chciałby aby równieŜ w tym 
względzie była zachowana równowaga. Poinformował, Ŝe wcześniej rozmawiał 
z P. dyrektor Głowiak na temat zmiany zniŜki dla niej i jest skłonny równieŜ 
zaingerować w tej części w uchwałę.   
PoniewaŜ uchwała taka wymaga opinii Kuratora Oświaty moŜe być ona 
wprowadzona na jednej z przyszłych sesji.  
Z-ca wójta poinformował obecnych równieŜ o zgłoszonym projekcie do 
Kapitału Ludzkiego, po zaakceptowaniu którego być moŜe przez najbliŜsze dwa 
lata funkcjonować będą punkty przedszkolne w miejscowościach ; Piotrowice, 
Męcinka i Pomocne. Bezpośredni nadzór pedagogiczny przypadnie w 
obowiązku dyrektorom szkół.  
Wójt gminy dodał, Ŝe na teren gminy wprowadza się duŜo nowych 
mieszkańców i dla nich oprócz infrastruktury technicznej waŜne jest  zaplecze 
społeczne. Młodzi ludzie coraz łatwiej zdobywają pracę i waŜnym dla nich jest 
umieszczenie min. dziecka w przedszkolu. Dlatego teŜ docelowo będzie się 
planować utworzenie w przyszłości chociaŜ jednego przedszkola, gdzie dziecko 
będzie mogło przebywać pod opieką,  podczas gdy rodzice są w pracy.  
Więcej uwag nie było.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały glosowało 3-ch radnych.  
Przeciw 9-ciu radnych. Wstrzymał się od głosowania 1 radny.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka w wyniku głosowania 
nie podjęła uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad 
udzielania i rozmiaru zniŜek godzin nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach publicznych oraz szczegółowych zasad 
zwalniania obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych, 
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wychowawczych i opiekuńczych oraz w sprawie obowiązkowego wymiaru 
godzin nauczycieli na określonych stanowiskach w szkołach publicznych 
prowadzonych przez gminę Męcinka.  
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 6/4. 
Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia najniŜszego wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wartości jednego punktu  stanowiących podstawę do 
ustalenia  miesięcznego wynagrodzenia pracowników  w niektórych jednostkach  
organizacyjnych gminy. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu. Za podjęciem uchwały głosowało 13-tu obecnych 
na sesji radnych.  

Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  
jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia najniŜszego wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wartości jednego punktu  stanowiących podstawę do 
ustalenia  miesięcznego wynagrodzenia pracowników  w niektórych jednostkach  
organizacyjnych gminy i uchwała w tej sprawie Nr XIX/129/08 stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
Ad. 6/5.  
Kolejny projekt uchwały wprowadzony pod obrady w dniu sesji dotyczył 
zmiany uchwały w sprawie wynagrodzenie dla Wójta Gminy Męcinka w 
związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego w sprawie 
podjętej uchwały na poprzedniej sesji dotyczącej wynagrodzenia.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu. Za podjęciem uchwały głosowało 13-tu obecnych 
na sesji radnych.  

Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  
jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wynagrodzenia 
dla Wójta Gminy Męcinka i uchwała w tej sprawie Nr XIX/130/08 stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
Ad. 6/6.  
Ostatni projekt uchwały dotyczył zmian w budŜecie gminy Męcinka na 2008 
rok. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do projektu uchwały. 
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu. Za podjęciem uchwały głosowało 13-tu obecnych 
na sesji radnych.  
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Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie  
jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie zmian w budŜecie 
gminy Męcinka na 2008 rok  i uchwała Nr XIX/131/08 stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Punkt 7 . Sprawy róŜne. 
 
Nie zgłoszono Ŝadnych spraw.  
 
Punkt  8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych . 
Przewodniczący rady poinformował, Ŝe na zgłoszone  na dzisiejszej sesji 
zapytania i interpelacje radni otrzymają odpowiedzi na piśmie.  
 
Punkt 9. Zamknięcie sesji.  
 
Przewodniczący rady stwierdził  wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Dziewiętnastą   sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 
 
 
 


